
 
МИНИСТЕРСТВО ПРОСВЕЩЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

 

федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение  

высшего образования 

 

  «ПЕРМСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ  

ГУМАНИТАРНО-ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ» 

 

П Р И К А З 
 

г. Пермь 

 

          

20.09.2021 г.                                                                                                № 04-ДО-264 
  

О результатах конкурсного отбора  

пилотных площадок  

Университетского округа ПГГПУ 

 
По итогам конкурсного отбора пилотных площадок среди образовательных организаций 

Пермского края, имеющих опыт инновационной деятельности, в соответствии с техническим 

заданием к договору №32110557854 на оказание услуг по научно-методическому 

сопровождению региональной модели сетевого партнерства (или взаимодействия) 

общеобразовательных организаций, имеющих опыт инновационной деятельности с 

общеобразовательными организациями, имеющими низкие образовательные результаты, от 13 

сентября 2021 г. приказываю: 

1. Признать победителями краевого конкурса пилотных площадок следующие 

образовательные организации:  

- МАОУ «Гимназия №5» г. Перми, 

- МАОУ «Гимназия №6» г. Перми, 

- МАОУ «Гимназия №10» г. Перми, 

- МАОУ «Гимназия №31» г. Перми, 

- МАОУ «Средняя общеобразовательная школа «Петролеум+»» г. Перми, 

- МАОУ «Средняя общеобразовательная школа №77 с углубленным изучением 

английского языка» г. Перми, 

- МОУ «Средняя общеобразовател ьная школа №1» г. Соликамска, 

- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа №7» г. Чайковского, 

- МАОУ «Гамовская средняя школа» Пермского района, 

- МАОУ «Комсомольская средняя общеобразовательная школа» Кунгурского МО, 

- МАОУ «Полазненская средняя общеобразовательная школа №1» Добрянского ГО. 
2. Присвоить пилотным площадкам статус «Центр инновационного опыта» (далее - ЦИО) 

и ввести в состав Университетского округа сроком до 31 декабря 2021 года. 

3. Заключить договоры о сетевом взаимодействии между ПГГПУ и ЦИО на 2021 год. 

4. Ответственным за исполнение приказа назначить проректора по региональному 

взаимодействию и дополнительному образованию Красноборову Н.А. 

 

 

РЕКТОР                                                                    К.Б. ЕГОРОВ 

 

Проект вносит: 

Проректор по РВДО 

Красноборова Н.А. 

Согласовано: 

Начальник ОПО 

Отинова А.А. 

Начальник ПЭО 

Кулешова Е.М.  
 


